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Til: Styret for Naturhistorisk museum 

Sakstype:  Orientering 

Saksnr.:  O-sak 3 

Møtedato:  11.02.2022 

Notatdato:  03.02.2022 

Saksansvarlig: Skjelkvåle  

Organisasjonsgjennomgang 
Noe av det første jeg merket ved da jeg startet som direktør ved NHM i mars i år var at det 

var vanskelig å skjønne hvem som hadde ansvaret for hva. Senere har jeg lært NHM å kjenne 

som en enhet med svært stort spenn i oppgaver og ansvarsområder som nok er noe av 

forklaringen på at det ikke er helt enkelt å lage en organisasjon der alle ansvar- og 

myndighetsforhold er helt klare. I tillegg har mange av oppgavene og funksjonene ved NHM 

betydning for flere seksjoner samtidig. 

I vår/sommer/høst 2021 hadde NHM en ARK (Arbeids og miljø-undersøkelse) som pekte på 

det samme og ba om avklaringer i ansvarsforhold. 

NHM har utviklet/endret seg over årene slik at det kanskje også kunne være nyttig å se på 

den hvordan hver enkelt seksjon er organisert internt. Det er lenge siden NHM har gjort noe 

med organisasjonen sin og en del organisering har blitt til «på veien» uten at vi har hatt et 

helhetsblikk på hvordan dette fungerer innad i seksjonen.    

Disse momentene til sammen ledet meg til å foreslå en «organisasjonsgjennomgang», dvs en 

gjennomgang av vår egen organisasjon der vi ser på hvordan vi kan tydeliggjøre ansvar og 

oppgaver i organisasjonen. Min tanke var at vi IKKE skulle gjøre organisasjonsendringer på 

seksjonsnivå, men at vi kun skulle se på hva vi kan få til av forbedringer ved å gjøre 

endringer og justeringer innad i seksjonene. 

Da det nærmet seg avslutning av ARK tok vi kontakt med konsulentfirmaet Moment for å ha 

et møte for å strukturerer våre tanker rundt det vi ønsket. Moment har erfaring med slike 

prosesser tidligere, blant annet ved innplassering av Klimahuset i organisasjonen her på 

NHM. 

Vi hadde det første møtet med Moment 19.8, der vi hadde en uforpliktende samtale om hva 

dette prosjektet kunne omhandle. Moment sendte et forslag til en prosessbeskrivelse, som vi 

gikk gjennom og diskuterte med Moment den 1. oktober. (Vedlegg: Utkast til 

prosessbeskrivelse) 

Neste steg i prosessen er nå å involverer seksjonene. Hver seksjon skal nå ha en (eller flere) 

workshoper der de ser de går gjennom hva som er seksjonens hovedansvarsområder, 

hovedoppgaver, kompetanse/ressurser og nåværende organisering. Videre vil seksjonene se 

på mulige måter å organisere seg på for å ivareta alt dette på en best mulig måte. 
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Utover høsten og vinteren har vi hatt Workshoper på ledelsesnivå. Etter hvert ble IDF 

inkludert mye sterkere og tydeligere i prosessen. Etter nyttår er de nå med på arbeidsmøtene 

(workshopene) sammen med ledergruppa. 

Seksjonene jobber nå systematisk med egen organisering. Resultatene fra dette arbeidet skal 

så tas videre i ledergruppa (inkl LHVO + IDF rep) for å diskutere hva seksjonene har kommet 

frem til og hva vi kan ta videre av dette, samt gjøre en vurdering av hva dette vil gi av mulige 

forbedringer, sett opp mot evt ulemper. 

Målet er å ferdigstille prosessen før sommeren. 

 

Vedtaksforslag: Styret tar orienteringen om organisasjonsgjennomgangen ved NHM til 

orientering. 
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